
Preisliste
(in CHF inkl. MWSt) / gültig ab 05.06.2024

BodyWorx 4-Towers
Turmstrasse 18, 6312 Steinhausen

Laufzeit der Mitgliedschaften GOLD 4-T PLATIN 4-T BLACK 4-T

1 Monat 129 139 179

3 Monate 359 399 499

6 Monate 659 699 999

12 Monate 999 1’099 1’599

24 Monate 1’899 2’099 2’999

Einzeleintritt 40 -- --

10er Abo 360 -- --

Ratenzahlung (inkl. Bearbeitungsgebühr) GOLD 4-T PLATIN 4-T BLACK 4-T

6 Monate - Rate pro Monat 119 129 169

12 Monate - Rate pro Monat 99 109 149

Deine Vorteile GOLD 4-T PLATIN 4-T BLACK 4-T

Alle 4-Standorte im Kanton Zug ja ja ja

24-Stunden im BodyWorx Stadt Zug ja ja ja

Wellness im Timeless-Spa (ab 18 Jahre) ja ja ja

Live-Kurse (z.B. Hot Iron®, Yoga, etc.) nein ja ja

1. Einführung inkl. Trainingsplan ja ja ja

Live-Kurse: SYNRGY 360 und TRX® ja ja ja

Outdoor-Park (wetterabhängig) ja ja ja

Getränkespender - Wasser mit/ohne CO2 ja - unbeschränkt ja - unbeschränkt ja - unbeschränkt

Getränkespender - Getränk mit Aroma 1 pro Tag 1 pro Tag 1 pro Tag

Getränk oder Riegel aus Snackautomat (4-Towers) nein nein 1 pro Training

120 Parkplätze in der Tiefgarage ja - kostenlos ja - kostenlos ja - kostenlos

Miete kleines Tuch für Training 4 4 1 pro Training

Miete grosses Tuch für Duschen 5 5 1 pro Training

Schrankmiete (jährlich) 180 180 180

Solarium (ab 18 Jahren) 1.20/Minute 1.20/Minute 1.20/Minute

Wi-Fi ja - kostenlos ja - kostenlos ja - kostenlos

Chiparmband (Kauf) 30 30 30

Weekend-Abo GOLD 4-T PLATIN 4-T BLACK 4-T

(gilt von Freitag 12 Uhr bis Sonntag 21.30 Uhr sowie an eidg. und kantonale Feiertagen)

6 Monate 299 -- 399

12 Monate 499 -- 699

Erhalte bis zu 100 % (sprich: bis zu CHF 1'300) von deiner Krankenkasse zurückerstattet (je nach Zusatzversicherung),

Unsere Mitgliedschaften (Abonnemente) müssen NICHT gekündigt werden.

Keine Bearbeitungs- bzw. Einschreibegebühren.

da alle 4 BodyWorx-Standorte im Kanton Zug anerkannt sind (QualiCert und FitSafe).

Beachte auch unsere AGB auf www.body-worx.ch



Schüler & Lehrlinge 4-Towers (*) SL 4-T

6 Monate 359

12 Monate 549

(*) Bedingungen für Schüler- bzw. Lehrlingsabo

Schüler: ab 16 Jahre; falls jünger zwingend ein Gespräch mit gesetzlichem Vertreter; Einverständniserklärung des gesetzlichen Vertreters (wenn jünger als 18 Jahre).

Lehrling: Kopie gültiger Lehrvertrag; Einverständniserklärung des gesetzlichen Vertreters (wenn jünger als 18 Jahre).

Abo jeweils vom 1. August bis 31. Juli; kein Timestop; kein Zutritt ins Timeless-Spa; effektive Mitgliedschaft wird bezahlt: 

Berechnungsbeispiel: Eintritt 1. August - 360 Tage: Preis: CHF 549 / Eintritt 15. November - 255 Tage: Preis: CHF 389

Studenten (**) ST 4-T

6 Monate 499

12 Monate 799

(**) Bedingungen für Studentenabo

Berechnungsbeispiel: Eintritt 1. September - 360 Tage: Preis CHF 799 / Eintritt 15. November - 285 Tage: Preis CHF 633.

Als Schüler gelten: Oberstufen- und Kantonsschulschüler (gilt auch für: 10. Schuljahr; International School; Institute [wie z.B. Montana]); gültiger Schülerausweis.

Als Studenten gelten: Studierende an Universitäten (z.B. Uni Zürich, Uni Luzern), Fachhochschulen (z.B. ETH Zürich) und Hochschulen (z.B.  PH Zug).

Abo jeweils vom 1. September bis 31. August; Kopie gültiger Studentenausweis; kein Timestop; effektive Mitgliedschaft wird bezahlt:

Erhalte bis zu 100 % (sprich: bis zu CHF 1'300) von deiner Krankenkasse zurückerstattet (je nach  Zusatzversicherung),

Das Studium darf nicht berufsbegleitend sein; gültiger Studentenausweis; persönlicher Studienplan; eine berufliche Weiterbildung gilt nicht als Studium.

Falls das Studium berufsbegleitend ist, darf das Arbeitspensum nicht höher als 40 %  betragen (Bestätigung des Arbeitgebers notwendig).

da alle 4 BodyWorx-Standorte im Kanton Zug anerkannt sind (QualiCert und FitSafe).

Unsere Mitgliedschaften (Abonnemente) müssen NICHT gekündigt werden.

Keine Bearbeitungs- bzw. Einschreibegebühren.

Beachte auch unsere AGB auf www.body-worx.ch



Preisliste (in CHF inkl. MWSt) / gültig ab 05.06.2024

BodyWorx Express Eastside (Rotkreuz) + Westside (Zug) + Baar
Birkenstrasse 43b, 6343 Rotkreuz

Baarerstrasse 139, 6300 Zug (24 h)

Marktgasse 7, 6340 Baar

Laufzeit der Mitgliedschaften GOLD EX

1 Monat 79

3 Monate 199

6 Monate 399

12 Monate 699

24 Monate 1’189

Einzeleintritt 25

Ratenzahlung (inkl. Bearbeitungsgebühr) GOLD EX

6 Monate - Rate pro Monat 75

12 Monate - Rate pro Monat 69

Deine Vorteile GOLD EX

Alle BodyWorx Express Standorte im Kanton Zug ja

24-Stunden im BodyWorx Stadt Zug ja

BodyWorx 4-Towers, Steinhausen ja - Wochenende/Feiertage

1. Einführung inkl. Trainingsplan ja

Miete kleines Tuch für Training 4

Miete grosses Tuch für Duschen 5

Chiparmband (Kauf) 30

Schüler & Lehrlinge 4-Towers (*) SL EX

6 Monate 299

12 Monate 499

(*) Bedingungen für Schüler- bzw. Lehrlingsabo

Schüler: ab 16 Jahre; falls jünger zwingend ein Gespräch mit gesetzlichem Vertreter; Einverständniserklärung des gesetzlichen Vertreters (wenn jünger als 18 Jahre).

Lehrling: Kopie gültiger Lehrvertrag; Einverständniserklärung des gesetzlichen Vertreters (wenn jünger als 18 Jahre).

Abo jeweils vom 1. August bis 31. Juli; kein Timestop; kein Zutritt ins Timeless-Spa; effektive Mitgliedschaft wird bezahlt: 

Berechnungsbeispiel: Eintritt 1. August - 360 Tage: Preis: CHF 499 / Eintritt 15. November - 255 Tage: Preis: CHF 354.

da alle 4 BodyWorx-Standorte im Kanton Zug anerkannt sind (QualiCert und FitSafe).

Unsere Mitgliedschaften (Abonnemente) müssen NICHT gekündigt werden.

Keine Bearbeitungs- bzw. Einschreibegebühren.

Als Schüler gelten: Oberstufen- und Kantonsschulschüler (gilt auch für: 10. Schuljahr; International School; Institute [wie z.B. Montana]); gültiger Schülerausweis.

Erhalte bis zu 100 % von deiner Krankenkasse zurückerstattet (je nach Zusatzversicherung),

Beachte auch unsere AGB auf www.body-worx.ch



Preisliste
(in CHF inkl. MWSt) / gültig ab 05.06.2024

BodyWorx Express Baar
Marktgasse 7, 6340 Baar

Laufzeit der Mitgliedschaften BAAR ONLY

1 Monat 59

3 Monate 159

6 Monate 299

12 Monate 499

24 Monate 948

Einzeleintritt 20

Ratenzahlung (inkl. Bearbeitungsgebühr) BAAR ONLY

12 Monate - Rate pro Monat 55

Deine Vorteile BAAR ONLY

1. Einführung inkl. Trainingsplan ja

Miete kleines Tuch für Training 4

Miete grosses Tuch für Duschen 5

Chiparmband (Kauf) 30

Erhalte bis zu 100 % von deiner Krankenkasse zurückerstattet (je nach Zusatzversicherung),

Keine Bearbeitungs- bzw. Einschreibegebühren.

da alle 4 BodyWorx-Standorte im Kanton Zug anerkannt sind (QualiCert und FitSafe).

Unsere Mitgliedschaften (Abonnemente) müssen NICHT gekündigt werden.

Beachte auch unsere AGB auf www.body-worx.ch



Spezialangebote

Personal Training

1 Stunde 120

5er Abo (je Stunde) 560

10er Abo (je Stunde) 1’000

Testing (in Steinhausen)
Körperzusammensetzungsanalyse 48

Übernahme laufendes Abo von einem anderen Fitnesscenter

Falls ja, verlängern wir Dein Jahresabo (12 Monate) um die Restlaufzeit Deines laufenden Abos. 

Geschenk bei Empfehlung eines neuen Mitglieds

1. Dein Guthaben kann nicht mit BodyWorx-Aktionen kumuliert werden.

2. Bei "nahtloser Verängerung" gilt eine Frist von maximal 30 Tagen zwischen dem Ablauf des alten und dem Start des neuen Abos.

3. Dies gilt nur beim erstmaligen Abschluss (inkl. Bezahlung) eines 6- bzw. 12 Monatsabo vom Neumitglied.

Wenn Du uns ein neues Mitglied bringst (neues Mitglied bedeudet: noch nie ein BodyWorx-Mitglied gewesen bzw. war vor 18 Monaten das letzte Mal ein BodyWorx-

Mitglied), schenken wir Dir CHF 40.00 (Jahresabo) bzw. CHF 25.00 (6 Monats-Abo) in Steinhausen. In unseren Express-Standorten Rotkreuz, Zug und Baar 

schenken wir Dir CHF 30.00 (Jahresabo) bzw. CHF 20.00 (6 Monats-Abo). Dieser Betrag wird auf Deinem Mitgliederkonto gutschrieben und wird bei einer nahtlosen 

Verlängerung Deines Abos (um mindestens 6 Monate) angerechnet. Folgendes muss beachtet werden: 

Bei einem allfälligen Wegzug (siehe AGB) und entsprechender Kündigung des Abos besteht nur das Anrecht auf die Rückzahlung des Betrages für die ordentliche 

Laufzeit von 12 Monaten. Es besteht kein Anspruch auf Rückzahlung für die Monate aus der Übernahme des bestehenden Abos von einem anderen Fitnesscenter.

Willst Du bei uns Mitglied werden, hast aber noch ein laufendes Abo in einem anderen Fitnesscenter?

Beachte auch unsere AGB auf www.body-worx.ch


